
COMUNE DI ALBAREDO PER SAN MARCO
Provincia di Sondrio

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  13   del  25-02-2017

COPIA

Oggetto:TRIBUTI LOCALI E SERVIZI PUBBLICI LOCALI - ALIQUOTE E
TARIFFE PER L'ANNO 2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di febbraio alle

ore 10:00, nella Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta

Comunale.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune risultano:

Furlini Antonella Sindaco P

Del Nero Patrizio Vice Sindaco P

Ravelli Pierluigi Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza la Sig.ra Furlini Antonella in qualità di Sindaco

assistito dal Segretario Comunale Signor DOTT. CHICCA FRANCESCO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la

Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:



Oggetto:TRIBUTI LOCALI E SERVIZI PUBBLICI LOCALI - ALIQUOTE E TARIFFE
PER L'ANNO 2017

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato di dover provvedere in ordine alla determinazione di aliquote e tariffe di
tributi locali e servizi pubblici locali per l’anno 2017;

Considerato che il termine per l’adozione delle deliberazioni di aliquote e tariffe di
tributi locali e servizi pubblici locali è fissato entro il termine di deliberazione del
bilancio;

Considerato che per quanto riguarda Imu e Tasi le aliquote restano invariate
rispetto alle determinazioni del 2016, riferimento al Regolamento approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 28.03.2014;

Ritenuto, altresì, di confermare gli importi relativi agli oneri di urbanizzazione;

Considerato necessario adeguare i corrispettivi Tari in quanto  gli introiti devono
coprire interamente i costi relativi con un adeguamento del 12%;

Rilevato di dover provvedere in modo da garantire l’equilibrio di bilancio e
l’espletamento regolare dei servizi istituzionali;

Visto l’art. 42, comma 2, lettera f) del D.Lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri positivi di regolarità amministrativa e contabile nonché tecnica e
di copertura finanziaria espressi sulla proposta di deliberazione dei responsabili di
servizi ai sensi degli articoli 147 e 49 del TUEL 267/2000 così come modificato dal
D.L. 174/2012;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di determinare, per l’anno 2017, le seguenti aliquote e tariffe dei tributi locali e
servizi pubblici locali:

IMU -TASI - riferimento Regolamento approvato con delibera di Consiglio Comunale
n. 2 del 28.03.2014 confermando le aliquote;
TARI - si stabilisce un aumento del 12% per la copertura dei costi.
TARIFFE CIMITERIALI -  riferimento deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del
05.12.2015 confermando le tariffe dello scorso anno;
ONERI DI URBANIZZAZIONE - si confermano gli importi dell’anno precedente.

Infine, stante l'urgenza, a seguito di separata ed unanime votazione favorevole,
DELIBERA

di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-02-2017 COMUNE DI ALBAREDO PER SAN MARCO



COMUNE DI ALBAREDO PER SAN MARCO
Provincia di Sondrio

Oggetto:TRIBUTI LOCALI E SERVIZI PUBBLICI LOCALI - ALIQUOTE E
TARIFFE PER L'ANNO 2017

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ai sensi
dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Albaredo per San Marco, lì 25-02-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to Furlini Antonella

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Albaredo per San Marco, lì 25-02-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Furlini Antonella

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-02-2017 COMUNE DI ALBAREDO PER SAN MARCO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Furlini Antonella F.to DOTT. CHICCA FRANCESCO

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo Web Comunale per quindici giorni consecutivi

dal _____01-03-2017_____ al _____16-03-2017_____

Il Segretario Comunale
Albaredo per S. Marco, 01-03-2017 F.to DOTT. CHICCA FRANCESCO

__________________________________________________________________________

COPIA CONFORME  all’originale in carta libera ad uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
Albaredo per S. Marco, 01-03-2017 DOTT. CHICCA FRANCESCO

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-02-2017 COMUNE DI ALBAREDO PER SAN MARCO


